

# Dahl Biler A/S

Fælledvej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 28 71 77 68

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2020.

---

Vivi Dahl  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dahl Biler A/S Fælledvej 5 7600 Struer
	CVR-nr.: 28 71 77 68
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Dahl Carl Erik Larsen Thomas Nikolaisen
<b>Direktion</b>	Vivi Dahl
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	BD Finans ApS, Struer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med såvel nye som brugte vare- og personbiler, reservedele samt service og vedligeholdelse mv. (Nissan/Honda/Seat/Mitsubishi-forhandling) i Struer, Holstebro og Viborg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.581 t.kr. mod 12.350 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 794 t.kr. mod et overskud sidste år på 956 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.581.305</b>	<b>12.349.659</b>
Distributionsomkostninger	-5.051.202	-5.118.954
Administrationsomkostninger	-5.863.971	-6.252.547
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>666.132</b>	<b>978.158</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	811.688	709.933
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.926	0
Andre finansielle indtægter	86.232	151.597
2 Finansielle omkostninger	-790.189	-812.320
<b>Resultat før skat</b>	<b>789.789</b>	<b>1.027.368</b>
3 Skat af årets resultat	4.061	-71.110
<b>Årets resultat</b>	<b>793.850</b>	<b>956.258</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	811.688	-790.067
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	746.325
Disponeret fra overført resultat	-517.838	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>793.850</b>	<b>956.258</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.249.194	1.760.685
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	236.155	0
6 Indretning af lejede lokaler	332.437	496.385
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.817.786</u>	<u>2.257.070</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.712.060	2.900.372
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	96.227	96.227
9 Deposita	855.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.663.287</u>	<u>3.596.599</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.481.073</u></b>	<b><u>5.853.669</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	35.157.735	25.800.442
Varebeholdninger i alt	<u>35.157.735</u>	<u>25.800.442</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.753.964	2.971.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	565.922	1.124.639
Udskudte skatteaktiver	162.678	158.617
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	96.515
10 Andre tilgodehavender	1.619.160	1.767.026
Periodeafgrænsningsposter	158.246	230.679
Tilgodehavender i alt	<u>6.259.970</u>	<u>6.349.123</u>
Likvide beholdninger	91.592	221.924
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.509.297</u></b>	<b><u>32.371.489</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.990.370</u></b>	<b><u>38.225.158</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.797.598	1.485.910
12 Overført resultat	192.862	210.700
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.990.460</b>	<b>3.196.610</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Anden gæld	50.904	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.904	0
Gæld til pengeinstitutter	11.502.066	4.449.434
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	359.977
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.929.163	9.721.190
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.923.834	17.960.268
Anden gæld	3.593.943	2.537.679
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.949.006	35.028.548
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.999.910</b>	<b>35.028.548</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>47.990.370</b>	<b>38.225.158</b>

1 Medarbejderforhold

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	793.850	956.258
17 Reguleringer	605.716	691.365
18 Ændring i driftskapital	-6.964.147	1.542.119
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.564.581	3.189.742
Renteindbetalinger og lignende	102.158	151.592
Renteudbetalinger og lignende	-790.189	-812.320
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.252.612	2.529.014
Betalt selskabsskat	96.515	89.513
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-6.156.097</b>	<b>2.618.527</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-294.150	-743.823
Køb af finansielle anlægsaktiver	-255.000	-6.250
Modtagne udbytter	0	1.500.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-549.150</b>	<b>749.927</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser	0	-7.933
Ændring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	558.717	-1.119.675
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-36.434	-1.868.801
Betalt udbytte	-1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	7.052.632	4.449.434
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.574.915</b>	<b>1.453.025</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-130.332</b>	<b>4.821.479</b>
Likvider 1. oktober	221.924	-4.599.555
<b>Likvider 30. september</b>	<b>91.592</b>	<b>221.924</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	91.592	221.924
<b>Likvider 30. september</b>	<b>91.592</b>	<b>221.924</b>

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	10.415.820	10.739.986
Pensioner	1.145.100	1.048.105
Andre omkostninger til social sikring	248.407	227.783
Personaleomkostninger i øvrigt	115.881	227.042
	<b><u>11.925.208</u></b>	<b><u>12.242.916</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>28</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	361.978	391.859
Andre finansielle omkostninger	428.211	420.461
	<b><u>790.189</u></b>	<b><u>812.320</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-4.061	71.110
	<b><u>-4.061</u></b>	<b><u>71.110</u></b>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	6.193.652	5.773.747
Tilgang i årets løb	57.995	419.905
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>6.251.647</u></b>	<b><u>6.193.652</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-4.432.967	-3.890.631
Årets afskrivninger	-569.486	-542.336
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-5.002.453</u></b>	<b><u>-4.432.967</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>1.249.194</u></b>	<b><u>1.760.685</u></b>

**Noter**

	30/9 2019	30/9 2018
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	236.155	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>236.155</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>236.155</b>	<b>0</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. oktober	819.739	495.821
Tilgang i årets løb	0	323.918
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>819.739</b>	<b>819.739</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-323.354	-196.225
Årets afskrivninger	-163.948	-127.129
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-487.302</b>	<b>-323.354</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>332.437</b>	<b>496.385</b>
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	158.762	1.408.212
Tilgang i årets løb	0	6.250
Afgang i årets løb	0	-1.255.700
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>158.762</b>	<b>158.762</b>
Opskrivninger 1. oktober	2.741.610	2.275.977
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	811.688	709.933
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.255.700
Udbytte	0	-1.500.000
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>3.553.298</b>	<b>2.741.610</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>3.712.060</b>	<b>2.900.372</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BD Finans ApS	Struer	100 %

**Noter**


---

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober	96.227	96.227
<b>Kostpris 30. september</b>	<u>96.227</u>	<u>96.227</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u>96.227</u>	<u>96.227</u>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober	600.000	600.000
Tilgang i årets løb	255.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<u>855.000</u>	<u>600.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u>855.000</u>	<u>600.000</u>
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Af selskabets andre tilgodehavender forfalder 346 t.kr. til betaling efter 1 år.		
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	1.485.910	2.275.977
Resultatandel	811.688	-790.067
Udloddet udbytte	-500.000	0
	<u>1.797.598</u>	<u>1.485.910</u>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	210.700	-535.625
Årets overførte resultat	-517.838	746.325
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	500.000	0
	<u>192.862</u>	<u>210.700</u>

## Noter

---

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
 <b>14. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	50.904	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>50.904</u></b>	<b><u>0</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>50.904</u>	<u>0</u>

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finansiering af ikke indregistrerede biler har selskabet stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ikke registrerede biler med en regnskabsmæssig værdi på 13.421 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.502 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, anlægsaktiver, brugte biler og reservedele og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 27.776 t.kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheders banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 6.784 t.kr.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets banklån. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 188 t.kr.



## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	733.434	669.465
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-811.688	-709.933
Andre finansielle indtægter	-102.158	-151.597
Finansielle omkostninger	790.189	812.320
Skat af årets resultat	-4.061	71.110
	<u><b>605.716</b></u>	<u><b>691.365</b></u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-9.357.293	6.974.736
Ændring i tilgodehavender	-562.018	-1.223.359
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.955.164	-4.209.258
	<u><b>-6.964.147</b></u>	<u><b>1.542.119</b></u>
